
Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 20098 2ISSN  1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009123000008

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  no- 2.200-2  de  24/08/2001,  que  institui  a
Infraestrutura  de  Chaves  Públicas  Brasileira  -  ICP-Brasil.

Nº 761 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, MAURICIO DA SILVA FIGUEIREDO, aprovado
em Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de  Tecnologia  da  Informação,  Nível  de  Classificação  D,
Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  870678.

Nº 762 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, MELISSA NEGRÃO SEPULVIDA, aprovada em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Médico Veterinário, Nível de Classificação E, Classe de Capacitação
I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  864065.

Nº 763 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei nº  8.112/90,  NIVALCIR JOSÉ  DO  AMARAL,aprovado  em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de  Laboratório/Área:  Artes Cênicas,  Nível  de  Classificação
D,  Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869302.

Nº 764 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei  nº 8.112/90, RICARDO  FRANÇA DE BRITO,  aprovado em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de Laboratório/Área:  Administração,  Nível de  Classificação
D,  Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869300.

Nº 765 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  STELLA  ADRIANA  ZANHETT,  aprovada  em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Jornalista, Nível de Classificação E, Classe de Capacitação I, Padrão
I,  código  de  vaga  n°  864025.

Nº 766 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  SUSIANA GALLI,  aprovada  em  Concurso  Pú-
blico, homologado através do Edital nº 02, de 01/12/2009, publicado
no  D.O.U.  de 02/12/2009,  para  o  cargo  de Técnico  de  Laborató-
rio/Área: Biologia, Nível de Classificação D, Classe de Capacitação I,
Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869303.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, tendo
em  vista as  disposições do  Artigo  37, inciso  II, da  Constituição
Federal, do Decreto nº 4.175, de 27/03/2002, e das Portarias nº
496/MPOG, de  22 de dezembro  de 2009,  nº 1.226/MEC, de  06 de
outubro  de  2008,  e  nº  1.225/MEC,  de  23  de  dezembro  de  2009,  e  o
que consta no  Processo n° 23005.000070/2008 - 89  e Processo n°
23005.001889/2008  -  63  ,  resolve:

Nº 767 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  ADRIANA  ONOFRE  SCHMITZ,  aprovada  em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 19, de
28/11/2008, publicado no D.O.U. de  02/12/2008, para o cargo de
Psicólogo/Área:  Social e  Organizacional,  Nível  de Classificação  E,
Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  864646.

Nº 768 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei  nº 8.112/90, ALESSANDRA NARCISO  SIMÃO, aprovada
em Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico em Assuntos Educacionais, Nível de Classificação E, Classe
de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  865789.

Nº 769 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  ALEXSANDRA  VILA  MAIOR  DE  SOUZA,
aprovada em Concurso Público, homologado através do Edital nº 02,
de 01/12/2009, publicado no D.O.U. de 02/12/2009, para o cargo de
Técnico  de  Laboratório/Área:  Análises Clínicas,  Nível  de  Classifi-
cação D, Classe de Capacitação I, Padrão I, código de vaga n°
869199.

Nº 770 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  ANTONIO  JUNIOR  DOS  SANTOS,  aprovado
em Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de  Laboratório/Área:  Informática,  Nível  de  Classificação  D,
Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869206.

Nº 771 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, CARLOS JOSÉ VIANA, aprovado em Concurso
Público,  homologado através  do Edital  nº 02,  de 01/12/2009,  pu-
blicado  no D.O.U.  de  02/12/2009, para  o cargo  de  Técnico de  La-
boratório/Área: Informática, Nível de Classificação D, Classe de Ca-
pacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869209.

Nº 772 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, DIEGO WITTER DE MELO, aprovado em Con-
curso Público, homologado através do  Edital nº 02, de 01/12/2009,
publicado  no  D.O.U.  de  02/12/2009,  para  o  cargo  de  Técnico  de
Laboratório/Área: Informática,  Nível de  Classificação D,  Classe de
Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869210.

Nº 773 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  EDIANE  RODRIGUES  DE  OLIVEIRA,  apro-
vada em Concurso  Público, homologado através do Edital  nº 02, de

01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico de Laboratório/Área: Geociências, Nível de Classificação D,
Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869204.

Nº 774 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  EZEQUIEL  PEDROSO  MIRA,  aprovado  em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de  Laboratório/Área:  Artes Cênicas,  Nível  de  Classificação
D,  Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869203.

Nº 775 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  FABIANO  COELHO,  aprovado  em  Concurso
Público,  homologado através  do Edital  nº 02,  de 01/12/2009,  pu-
blicado  no D.O.U.  de  02/12/2009,  para o  cargo  de  Técnico em  As-
suntos Educacionais, Nível de Classificação E, Classe de Capacitação
I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  865788.

Nº 776 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, FELIPE MACIEL DOS SANTOS SOUZA, apro-
vado em  Concurso Público,  homologado através do  Edital nº  02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico de Laboratório/Área: Gerência de Saúde/Psicologia, Nível de
Classificação D, Classe de Capacitação I, Padrão I, código de vaga n°
869205.

Nº 777 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  FILIPE  AUGUSTO  LINS  MARTINS,  aprovado
em Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de  Laboratório/Área:  Informática,  Nível  de  Classificação  D,
Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869784.

Nº 778 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  FRANCELLY  GOMES  SOUZA  BRITES,  apro-
vada em Concurso  Público, homologado através do Edital  nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Médico/  Medicina do  Trabalho, Nível  de Classificação  E, Classe  de
Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  864166.

Nº 779 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  FRANZ  EUBANQUE  CORSINI,  aprovado  em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de  Laboratório/Área:  Informática,  Nível  de  Classificação  D,
Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869207.

Nº 780 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  GISELE  APARECIDA  RIBEIRO  SANCHES,
aprovada em Concurso Público, homologado através do Edital nº 02,
de 01/12/2009, a publicado no D.O.U. de 02/12/2009, para o cargo de
Técnico  de Laboratório/Área:  Biblioteconomia/História e  Documen-
tação, Nível  de Classificação  D, Classe de  Capacitação I,  Padrão I,
código  de  vaga  n°  869200.

Nº 781 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei nº  8.112/90, INALDO  NASCIMENTO CONCEIÇÃO,  apro-
vado em  Concurso Público,  homologado através do  Edital nº  02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Arquivista, Nível de Classificação E, Classe de Capacitação I, Padrão
I,  código  de  vaga  n°  863650.

Nº 782 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, JOSÉ  TIAGO PAULINO VIANA, aprovado em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de  Laboratório/Área:  Informática,  Nível  de  Classificação  D,
Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869212.

Nº 783 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei nº  8.112/90, LEANDRO  LUIS VIEIRA,  aprovado em  Con-
curso Público, homologado através do  Edital nº 02, de 01/12/2009,
publicado  no  D.O.U.  de  02/12/2009,  para  o  cargo  de  Técnico  de
Laboratório/Área: Informática,  Nível de  Classificação D,  Classe de
Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869211.

Nº 784 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  MARCELO  MATIAS  DE  ALMEIDA,  aprovado
em Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico em Assuntos Educacionais, Nível de Classificação E, Classe
de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  875557.

Nº 785 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, MARIANA BENTO TATARA, aprovada em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de  Laboratório/Área:  Biotecnologia,  Nível  de  Classificação
D,  Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869201.

Nº 786 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, RONALDO TAKEO HONDA, aprovado em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de  Laboratório/Área:  Informática,  Nível  de  Classificação  D,
Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869208.

Nº 787 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, WALTECIR CARDOSO PEREIRA, aprovado em
Concurso Público, homologado através do Edital nº 02, de
01/12/2009, publicado no  D.O.U. de 02/12/2009, para  o cargo de
Técnico  de Laboratório/Área:  Administração,  Nível de  Classificação
D,  Classe  de  Capacitação  I,  Padrão  I,  código  de  vaga  n°  869202.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, tendo
em  vista as  disposições do  Artigo  37, inciso  II, da  Constituição
Federal, do § 2º do art. 2º do Decreto nº 4.175, de 27/03/2002, e da
Portaria nº 450/MPOG, 06/11/2002, a Portaria Interministerial nº
22/MEC -  MPOG, de 30  de abril de  2007, e a  Portaria Intermi-
nisterial nº  224/MEC -  MPOG, de  23 de  julho de  2007, e  o que
consta  no  Processo  nº  23005.001689/2009  -  91  ,  resolve:

Nº 788 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  ALLAN LONGHI  aprovado  em  Concurso  Pú-
blico, homologado através do Edital Nº 78/2009, publicado no
D.O.U.  de  30/09/2009,  Seção  3,  p. 38,  para  o  cargo  de  Professor
Assistente,  Nível  I, em  regime  de  trabalho  de 40  horas  semanais,
Área:  Clínica Médica,  com lotação  na Faculdade  de Ciências  da
Saúde,  código  da  vaga  nº  806194.

Nº 789 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  ÁLVARO  EDMUNDO  SIMÕES  ULHOA  CIN-
TRA  aprovado  em  Concurso  Público,  homologado  através  do  Edital
nº 80/2009, publicado no D.O.U. de 24/11/2009, Seção 3, p. 38, para
o cargo de Professor Assistente, Nível I, em regime de trabalho de 40
horas semanais,  Área: Pediatria,  com lotação  na Faculdade  de Ciên-
cias da Saúde, código da vaga nº 806195. (Processo nº
23005.001693/2009  -  50).

Nº 790 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, CLÁUDIA HELENA DEGASPARI aprovada em
Concurso  Público,  homologado  através  do  Edital  nº  80/2009,  pu-
blicado  no  D.O.U.  de  24/11/2009,  seção  3,  p.  38,  para  o  cargo  de
Professor Adjunto, Nível I, em regime de Dedicação Exclusiva, Área:
Engenharia  de  Alimentos:  Ciência  dos  Alimentos,  com  lotação  na
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia, em vaga criada por força
da  Lei  nº  11.153,  de  29/07/2005,  publicada  no  DOU  de  01/08/2005,
código  da  vaga  nº  806508.  (Processo  n°  23005.001657/2009  -  96).

Nº 791 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da  Lei  nº  8.112/90,  ELIZABETH  MATOS  ROCHA  aprovada  em
Concurso  Público,  homologado  através  do  Edital  nº  80/2009,  pu-
blicado  no  D.O.U.  de  24/11/2009,  seção  3,  p.  38,  para  o  cargo  de
Professor Adjunto, Nível I, em regime de Dedicação Exclusiva, Área:
Ensino  a Distância,  com  lotação  na Pró  -  Reitoria  de Ensino  de
Graduação, em vaga criada por força da Lei nº 11.153, de
29/07/2005, publicada  no DOU de  01/08/2005, código da  vaga nº
806507.  (Processo  n°  23005.001698/2009  -  82).

Nº 792 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, GUIDO VIEIRA GOMES aprovado em Concurso
Público, homologado através do Edital nº 80/2009, publicado no
D.O.U.  de  24/11/2009, Seção  3,  p.  38,  para  o cargo  de  Professor
Assistente,  Nível  I, em  regime  de  trabalho  de 40  horas  semanais,
Área:  Anatomia  Humana,  com  lotação  na  Faculdade  de  Ciências  da
Saúde, código da vaga nº 806196. (Processo nº 23005.001687/2009 -
01).

Nº 793 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei  nº 8.112/90,  MARIA DA  PIEDADE ARAÚJO  aprovada em
Concurso  Público,  homologado  através  do  Edital  nº  80/2009,  pu-
blicado  no  D.O.U.  de  24/11/2009,  seção  3,  p.  38,  para  o  cargo  de
Professor Adjunto, Nível I, em regime de Dedicação Exclusiva, Área:
Economia, com  lotação na  Faculdade de  Administração, Ciências
Contábeis e Economia, em vaga criada por força da Lei nº 11.153, de
29/07/2005, publicada  no DOU de  01/08/2005, código da  vaga nº
806506.  (Processo  n°  23005.001655/2009  -  05).

DAMIÃO  DUQUE  DE  FARIAS

FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL
DE  MATO  GROSSO  DO  SUL

PORTARIAS  DE  24  DE  DEZEMBRO  DE  2009

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 17, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº 1.128 - Nomear para o cargo de Administrador, Classe E, Nível de
Capacitação  I,  Padrão  I,  do  Plano  de  Carreira  dos  Cargos  Técnico  -
Administrativos  em  Educação:

- Jefferson Silva de Padua Melo, na vaga 0861907, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Eduardo  Niz de Souza,  na vaga 0861908,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

Realce

Realce



Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 2009 92 ISSN  1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009123000009

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  no- 2.200-2  de  24/08/2001,  que  institui  a
Infraestrutura  de  Chaves  Públicas  Brasileira  -  ICP-Brasil.

- Claudia Freire da Silva Kishi, na vaga 0861909, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Laudiceia dos Santos Vale, na vaga 0861856, decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

-  Marlos  da Silva  Pereira,  na  vaga 0861857,  decorrente  de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Kleiton  Barbosa Arantes,  na vaga 0861858,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

-  Daniel Silva  Mattos,  na vaga  0861859,  decorrente de  re-
distribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Welington Paulino de Castro, na vaga 0861982, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

- Junio Cesar Martins Brum, na vaga 0861984, decorrente de
redistribuição  publicada  no  DOU  de  19/10/2009;

- Danielle  Bertolino de  Macedo, na vaga  0861985, decor-
rente  de  redistribuição  publicada  no  DOU  de  19/10/2009;

-  Ariany Maia  dos Santos,  na vaga  0861986, decorrente  de
redistribuição  publicada  no  DOU  de  19/10/2009;  e

- Elton  Bezerra Arriero,  na vaga 0341430,  decorrente de
posse em outro cargo inacumulável, publicada no DOU de
27/01/2009.

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 17, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº  1.129  -  Nomear  para  o  cargo  de  Analista  de  Tecnologia  da  In-
formação, Classe E, Nível de Capacitação  I, Padrão I, do Plano de
Carreira  dos  Cargos  Técnico  -  Administrativos  em  Educação:

-  Felipe Vargas  Rigo, na  vaga 0862216,  decorrente de  re-
distribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Carlos Augusto Oliveira Bitencourt, na vaga 0862217, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Marcio  Roberto Silva,  na vaga 0862218,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Karen  Honda, na  vaga 0862219, decorrente  de redistri-
buição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Andre Vidal Dabela Lanoa, na vaga 0862220, decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Daniel  Teleginski Camargo,  na vaga  0862221, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Rafael de Almeida Nascimento, na vaga 0862222, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;  e

- Moises Oliveira de Araújo, na vaga 0862223, decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008.

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 17, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº 1.130  - Nomear para  o cargo de  Auditor, Classe E,  Nível de
Capacitação  I,  Padrão  I,  do  Plano  de  Carreira  dos  Cargos  Técnico  -
Administrativos  em  Educação:

-  Andre  Rodrigo  Brites  de  Assunção,  na  vaga  0862614,  de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Anne  Caroline Silveira,  na vaga 0862615,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Kleber  Watanabe Cunha  Martins, na vaga  0862627, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

- Rodrigo da Silva de Almeida, na vaga 0862628, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009.

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 17, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº  1.131  -  Nomear  para  o  cargo  de  Bibliotecário/Documentalista,
Classe E, Nível de Capacitação I, Padrão I, do Plano de Carreira dos
Cargos  Técnico  -  Administrativos  em  Educação:

- Adilson  Campos, na  vaga 0862882, decorrente  de redis-
tribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

-  Daniel  Fernando  Figueiredo Spengler,  na  vaga  0862883,
decorrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Pedro Paulo Aquilante Junior, na vaga 0862884, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Paula Fernanda Kimiko Iseki, na vaga 0863070, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  19/10/2009;  e

- Gisele  Ap Ribeiro  Sanches, na vaga  0863071, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  19/10/2009.

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 17, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº  1.132  -  Nomear  para  o  cargo  de  Contador,  Classe  E,  Nível  de
Capacitação  I,  Padrão  I,  do  Plano  de  Carreira  dos  Cargos  Técnico  -
Administrativos  em  Educação:

- Richard Basualdo Brandao, na vaga 0863184, decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Luis  Carlos Shibassaki  de Figueiredo, na  vaga 0863185,
decorrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

-  Edeilton  Aparecido  Barbosa,  na  vaga  0863231,  decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

- Marcio  de Aquino,  na vaga  0863232, decorrente  de re-
distribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;  e

- Franciene  Rodrigues dos  Santos, na vaga  0863233, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009.

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 17, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº 1.133 - Nomear para o cargo de Engenheiro/Agronomia, Classe E,
Nível de Capacitação  I, Padrão I, do Plano de  Carreira dos Cargos
Técnico - Administrativos em Educação, Sebastião Ferreira de Lima,
na vaga 0863348, decorrente de redistribuição, publicada no DOU de
22/12/2008.

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 17, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº 1.134 - Nomear para o cargo de Fisioterapeuta, Classe E, Nível de
Capacitação  I,  Padrão  I,  do  Plano  de  Carreira  dos  Cargos  Técnico  -
Administrativos  em  Educação:

- Clayton  Duenha, na  vaga 0863934, decorrente  de redis-
tribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;  e

- Fátima del Fava, na vaga 0715975, decorrente de posse em
outro  cargo  inacumulável,  publicada  no  DOU  de  29/10/2008.

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 17, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº 1.135  - Nomear  para o  cargo de  Médico Veterinário,  Classe E,
Nível de Capacitação  I, Padrão I, do Plano de  Carreira dos Cargos
Técnico - Administrativos em Educação, Fabiano de Oliveira Frazilio,
na vaga 0864074, decorrente de redistribuição, publicada no DOU de
22/12/2008.

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 17, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº 1.136  - Nomear  para o  cargo de  Técnico em  Assuntos Edu-
cacionais, Classe E, Nível de Capacitação  I, Padrão I, do Plano de
Carreira  dos  Cargos  Técnico  -  Administrativos  em  Educação:

-  Wellington  Furtado  Ramos, na  vaga  0865541,  decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Vanessa  Correa Gama,  na vaga 0865478,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Ana Beatriz Reis Rezende, na vaga 0865479, decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Giselle  Volpato dos Reis,  na vaga 0865480,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Solange  Izabel Balbino,  na vaga 0865481,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Rosiane  Borges de  Carvalho Lemos, na  vaga 0865482,
decorrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Kelly  Martins Bezerra,  na vaga 0865483,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Naiara  Rocha Guarini,  na vaga 0865484,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Samanta Felisberto Teixeira,  na vaga 0865485, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Sergio  Antonio Gracia,  na vaga 0865486,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Ana Paula  Teixeira Minari da Rosa,  na vaga 0865487,
decorrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;  e

-  Thais  Cardozo de  Souza,  na  vaga 0341872,  decorrente  de
aposentadoria,  publicada  no  DOU  de  05/02/2009.

A  REITORA  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDE-
RAL DE MATO  GROSSO DO SUL, no uso  de suas atribuições
legais,  nos  termos  das  Leis  nº  8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  e
nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, do Edital PRAD nº 16, de 15 de
junho  de  2009,  Edital  PRAD  nº  20,  de  18  de  setembro  de  2009,
considerando o disposto  na Portaria nº 496, do  Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, de 22 de dezembro de 2009, Portaria
nº 1.225, do Ministério da Educação, de 23 de dezembro de 2009, e
o  que  consta  do  Processo  nº  23104.000086/2009  -  54,  resolve:

Nº 1.137  - Nomear  para o cargo  de Assistente  em Administração,
Classe D, Nível de Capacitação I, Padrão I, do Plano de Carreira dos
Cargos  Técnico  -  Administrativos  em  Educação:

- Flavio  Braga Fracalossi,  na vaga 0867756,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Renato  Barbosa Correa,  na vaga 0867757,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Afonso Henriques Silva Leite, na vaga 0867691, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

-  Ana  Paula Banyasz,  na  vaga  0867692, decorrente  de  re-
distribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Eduardo  Inagaki, na  vaga 0867693, decorrente  de redis-
tribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

-  Liliane Nascimento  Pelzl  Bittencourt,  na vaga  0867694,
decorrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Andre Akio Noguchi, na vaga 0867695, decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Glaucia  Reboucas Bryk,  na vaga 0867696,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

-  Carlos  Gustavo  Lima  Souza,  na  vaga  0867697,  decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Eduardo de Moraes Neto, na vaga 0867698, decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

-  Walmir  Coelho  da  Costa  Santos,  na  vaga  0867689,  de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Celso  Armando Issa  Junior, na vaga  0867690, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

-  Lucas  Tadeu  de  Oliveira Maciel,  na  vaga  0867700,  de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008;

- Jesaias  Nogueira Viana,  na vaga 0866706,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;

- Jose  Henrique Muller  Gomes Junior, na  vaga 0866707,
decorrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;

- Guilherme  Souza Castro,  na vaga 0866708,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;

- Marcia  Helena Boessio  Stefanello, na vaga  0866709, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;

-  Olga  de  Souza  Nogueira,na  vaga  0866710,  decorrente  de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;

- Josemar  da Silva  Pawiloski, na vaga  0866711, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;

- Gabriela  Fernandes do  Nascimento, na vaga  0866712, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;

-  Munira Ali  Zahra, na  vaga 0866713,  decorrente de  re-
distribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;

- Joao Bosco da Silva Oliveira, na vaga 0866714, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  12/08/2008;

- Marcos  Luis Faleiros  Lourencao, na vaga  0868751, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  19/10/2009;

- Heberton  Luiz Duarte  Rodrigues, na vaga  0868752, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  19/10/2009;

- Rozimare  Marina Rodrigues  Rivas, na vaga  0868753, de-
corrente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  19/10/2009;

- Maria Berenice Alves Maciel, na vaga 0868754, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  19/10/2009;

- Adriano  Alex Carvalho  Ramos, na vaga  0868651, decor-
rente  de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

- Flavio Pimentel Espindola, na vaga 0868652, decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

-  Vanessa Cristina  Marracini,  na  vaga 0868653,  decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

- Flavio Celestino de Oliveira, na vaga 0868654, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

- Felipe  Antunes Chaves,  na vaga 0868655,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

- Wilkens  Frantz Ferreira,  na vaga 0868656,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

- Jardel Pauber Matos e Silva, na vaga 0868657, decorrente
de  redistribuição,  publicada  no  DOU  de  28/09/2009;

- Jorge  Ricardo Gouveia,  na vaga 0867699,  decorrente de
redistribuição,  publicada  no  DOU  de  22/12/2008.


	Página 1
	Página 2

